
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

  

ПРИКАЗ 
 

  

19.02.2021                                        г. Котовск                                                 № 58 

  

  

Об итогах XIV городской научно – практической конференции школьников 

«Открытие» 

  

В соответствии с приказом комитета образования от 23.12.2020 № 390 

«Об организации и проведении XIV городской научно – практической 

конференции школьников «Открытие» с 1 по 19 февраля  2021 года 

проведена XIV городская научно – практическая конференция школьников 

«Открытие» (далее – Конференция). В оргкомитет Конференции была 

представлена 31 научно-исследовательская работа. В том числе: 10 работ  из 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа», 16 работ из МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным изучением отдельных 

предметов», 5 работы из МБУ ДО «Дом детского творчества».  

На основании протокола жюри,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами победителей и призёров XIV городской 

научно-практической конференции «Открытие»: 

1.1. Секция гуманитарных наук 1-5 классы: 

1 место – Артемову Елизавету, обучающуюся 3 «Б»  МБОУ «СОШ №3 

с УИОП», (руководитель – Петличева Т.В.); 

2 место – Сычеву Светлану, обучающуюся 4 «В» МБОУ «СОШ», 

(руководитель- Сычева С.В.); 

3 место – Родионова Матвея, обучающегося 3 «А»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Шелпакова Т.А.). 

1.2. Секция гуманитарных наук 6-9 классы: 

2 место – Мухину Анастасию, обучающуюся 8 «В» МБУ ДО «ДДТ», 

(руководитель – Мухина С.Н.). 

1.3. Секция гуманитарных наук 10-11 классы: 

1 место- Потапова Никиту, обучающегося 10 «А» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Юшкин А.А.); 

2 место- Скребневу Алину, обучающуюся 11 «Б» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель – Репина О.Е.); 

3 место- Евлахину Анастасию, обучающуюся 10 «Б» МБОУ «СОШ» 

(руководитель-Кошеренко Н.Ю.). 

1.4. Секция естественных наук 1-5 классы: 

1 место –Леонова Даниила, обучающегося 4 «Д»  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Григорьева О.М.); 



1 место-Вязовову Дарью, обучающуюся 4 «А» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Чикалина А.С.); 

2 место – Гуляева Матвея, обучающегося 4 «Б»  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Карпухина Т.А.); 

3 место – Матвеева Кирилла, обучающегося 3 «В» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Горохова Г.Н.); 

3 место- Московченко Ксению, обучающуюся 3 «Д» МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Решетникова О.Н.). 

1.5. Секция естественных наук 6-9 классы: 

1 место- Степанову Ирину, обучающуюся 9 «Е» МБОУ «СОШ», 

(руководитель- Алпацкая Н.А.); 

2 место –Парамонову Софью, обучающуюся  6 «Д»  МБОУ «СОШ №3 

с УИОП», (руководитель – Пархоменко Т.Е.); 

3 место – Фомину Марию и Чиркину Ксению, обучающихся 6 «Г»  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП», (руководитель –Тихонова О.В.). 

1.6. Секция естественных наук 10-11 классы: 

1 место- Самородову Марию, обучающуюся  10 «Б»  МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Алпацкая Н.А.); 

1 место- Крылову Алину, обучающуюся  11 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Никишина М.Ю.). 

1.7. Секция экономико-математических наук 10-11 классы: 

1 место – Иванову Анастасию, обучающуюся 11 «Б» МБОУ «СОШ №3 

с УИОП», (руководитель – Баева Н.И.). 

1.8. Секция физико-технических наук 10-11 классы: 

1 место – Миронова Александра, обучающегося 11 «Б»  МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП», (руководитель – Анисимова В.В.); 

2 место- Исакова Егора, обучающегося 11 «Б»  МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Анисимова В.В.). 

1.9. Секция духовного краеведения и духовного наследия 1-5 

классы: 

1 место – Исаеву Ксению, обучающуюся 4 «В» класса МБОУ «СОШ», 

(руководитель – Дзюба Е.Н.); 

2 место – Клетинову Александру, обучающуюся  3 «Г» МБОУ «СОШ 

№3 с УИОП», (руководитель – Петрова Т.В.); 

3 место-Юрову Татьяну, обучающуюся  3 «А» МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП», (руководитель – Никольская Т.В.). 

1.10. Секция духовного краеведения и духовного наследия 10-11 

классы: 

1 место- Лукянчикову Анастасию, обучающуюся  10 «А» МБОУ 

«СОШ», (руководитель – Тимошина Е.В.). 

1.11. Секция декоративно-прикладного творчества 1-5 классы: 

1 место – Трюфилькину Анастасию, обучающуюся 4 «В»  МБОУ 

«СОШ №3 с УИОП», (руководитель – Пачина Е.В.); 

2 место – Степанову Софью, обучающуюся 4 класса МБУ ДО «ДДТ», 

(руководитель – Стрюкова Н.В.); 



3 место- Пирожкову Маргариту, обучающуюся 3 класса МБУ ДО 

«ДДТ», (руководитель – Стрюкова Н.В.). 

1.12. Секция декоративно-прикладного творчества 6-9 классы: 

1 место – Ищенко Елизавету, обучающуюся 8 «Б» МБОУ «СОШ», 

(руководитель- Ермолова Т.В.); 

2 место – Тафинцеву Полину, обучающуюся 9 класса  МБУ ДО 

«ДДТ», (руководитель- Баева О.А.); 

3 место- Десятникову Полину, обучающуюся 6 класса  МБУ ДО 

«ДДТ», (руководитель- Попова Н.А.). 

2. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о 

поощрении педагогов, подготовивших победителей и призёров 

Конференции. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.А.Тарасову, 

методиста Муниципального казённого учреждения «Информационно-

методический центр». 

 

  

   

Председатель  

комитета образования                                                                     Е.В. Шмырева 


